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Билтен бр.2, Февруари 2023 
Околу проектот 

“Инклузија преку МКФ” има за цел да го зајакне развојот на вештините и компетенциите за тимско предавање преку обезбедување 
конкретни иновативни методологии за настава за тимска работа во инклузивна училница. Со воведување на Меѓународната 
класификација на СЗО за функционирање, попреченост и здравје (МКФ) и обезбедување тимски методи на настава, „Инклузија 
преку МКФ “ создава синергија за тимовите околу семејството меѓу секторите и го зголемува квалитетот на образованието. 
 

Проектни резултати (Англиски, Македонски, Германски, Албански и Турски) 

1. Листа на инклузија базирана на МКФ (https://www.icf-inclusion.net/en/results/icf-inclusion-checklist) 

Листата на инклузија базирана на МКФ 
ги сумира способностите на детето (од 
гледна точка на наставниците и 
родителите - и, каде што е применливо, 
од гледна точка на ученикот).  
Тоа ја олеснува проценката за тоа колку 
поддршка му е потребна на детето и 
заедничкото дефинирање на целите за 
учество. 
• Го поврзува наративот на 
наставниците/родителите со избраните 
ставки на МКФ; 
• Овозможува функционални проценки 
во врска со аспектите на животната 
средина (олеснувачи/бариери); 
• Овозможува проценки пред/после врз 
основа на квалификациите на СЗО (без 
проблем -> целосен проблем); 
• Го олеснува поставувањето на целите 
за учество; 

 • Обезбедува методолошки насоки 

 

2. Инкубатор за цели на учество (https://www.icf-inclusion.net/en/results/participation-goal-incubator/O2/Tool) 

Инкубаторот за цели за учество е алатка 
за поддршка на наставниците да 
кодефинираат значајни цели за учество 
• Обезбедува знаење за субјектно 
ориентирани значајни цели за учество. 
• Ги зголемува значајните цели и ја 
олеснува евалуацијата пред/пост. 
+ Книшка „Како да“ со повеќе 
информации за целите за учество (кои 
се цели за учество, зошто се корисни, 
како да се создадат?) 

 

3. Пакет алатки за тимска работа на наставници (https://www.icf-inclusion.net/en/results/teachers-teamwork-

toolkit) 
Пакет алатки за тимска работа на наставници ќе ги поддржи наставниците во надоградување и одлучување за корисни 
методологии за тимска работа кога работат со деца со развојни тешкотии и нивните родители. 

Ќе биде достапен во Април 2023 

 

 
 
 

http://www.icf-inclusion.net/


Проектни партнери 
 

Северна Македонија: Образование за сите - координатор, Сојуз на специјални едукатори и рехабилитатори на Република 
Северна Македонија, Општина Гази Баба, & Имаго Плус Скопје 
Австрија: Др.Претис & Универзитетски колеџ за едукација на наставници  
Германија: Медицинско училиште Хамбург  
Турција: Др. Дуду Мелек Ер 

 

Учество во проект: За да учествувате во проектот (пр. пилотирање на продукти, итн.), Ве молиме контактирајте не на: 
contact@educationforall.org.mk. 
 

Поддршката на Европската комисија за изработката на оваа публикација не претставува одобрување на содржината која ги одразува гледиштата 

само на авторите и Комисијата не може да биде одговорна за каква било употреба на информациите содржани во неа.  
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